
 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
                  COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    22 

 

 

OGGETTO : 
MODIFICA  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI GARBAGNA NOVARESE E ENEL 
DISTRIBUZIONE SPA MODIFICA ART.4 PUNTO 6. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  ventuno, del mese di  dicembre, alle ore  21 e minuti  30,  nella sala delle adunanze 
consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione 
STRAORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Consigliere   X  
    TREVISAN FABIANO  Consigliere   X  
    BOERI FABRIZIO  Consigliere   X  
    LICCARDO DOMENICO  Consigliere   X  
    FERRERA ANTONINO  Consigliere    X 
    ENFASI DAVIDE  Consigliere   X  
    PRESTINARA BARBARA  Consigliere   X  
    MERLINI MAURO  Consigliere   X  
    PONZETTO ROBERTO  Consigliere    X 
    CARRERA PIERANGELO  Consigliere   X  

    Totale   9   2 
 
Partecipata alla seduta in qualità di Assessore esterno il Sig. Fabio Maccagnola 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera C.C. n.22 del 21/12/15 
 
OGGETTO: MODIFICA SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI GARBAGNA 

NOVARESE E ENEL DISTRIBUZIONE SPA MODIFICA ART. 4 PUNTO 6 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la Deliberazione C.C. n. 7 in data 12/03/2004 avente per oggetto: “ ESAME ED 
APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE E L’ENEL 
DISTRIBUZIONE SPA ATTA A DISCIPLINARE  E REGOLARE I RAPPORTI PER QUANTO 
CONCERNE GLI ATTRAVERSAMENTI DELLE LINEE ELETRICHE AEREE O 
SOTTERRRANEE DI DISTRIBUZIONE SU STRADE E PROPRIETA’ COMUNALI E LORO 
PERTINENZE”; 
 
VISTO il deposito cauzionale di €. 10.000,00 mediante bonifico eseguito il 31/082004 a 
favore del Comune di Garbagna Novarese versato ai sensi dell’art. 4 comma 6 della 
convenzione approvata sopra citata; 
 
VISTA la richiesta da parte di ENEL DISTRIBUZIONE DIVISIONE INFRASTRUTTURE E 
RETI con sede a TORINO in Via Alfieri, 10 pervenuta con prot. 497 del 06/02/2013, con 
la quale si richiedeva di commutare la cauzione di €. 10.000,00 con fidejussione di 
uguale importo; 
 
VISTO la convenzione che all’art. 4 comma 6 recita: 
in relazione alle garanzie sopra esposte l’ENEL si impegna a versare €. 10.000,00 entro 
60 giorni dalla firma della presente convenzione a titolo di deposito cauzionale 
omnicomprensivo per i lavori da effettuarsi durante ogni singolo anno. 

 

Invita quindi l’Assemblea a deliberare in merito all’oggetto; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PRESO ATTO dell’esposta relazione; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi 
dell’art.49 comma 1 del D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge;  
 

D E L I B E R A 

 
1) DI APPROVARE le seguenti modifiche allo schema di convenzione approvato con 

deliberazione C.C. n. 7 in data 12/03/2004: 
 

Art. 4 comma 6 
“in relazione alle garanzie sopra esposte l’ENEL si impegna presentare fideiussione 
bancaria o assicurativa immediatamente escutibile pari €. 10.000,00 entro 60 giorni 
dalla firma della presente convenzione a titolo di deposito cauzionale 
omnicomprensivo per i lavori da effettuarsi durante ogni singolo anno.” 

 
2) DI DICHIARARE, unanime, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.  



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

29/12/2015 

 

Garbagna Novarese, lì 29/12/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 29/12/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini  

 
===================================================================== 

 
 


